Il Presidente
F.to: V. Sinatra

11 Segretario Generale
F.to: G. Schembri

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

= CHE la presente deliberazione:

Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 04-A0 "@6’49
ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004,n. 17 (N Reg. Pub.);.

= CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il OF [ 10 / DZQ [7 ‘%

\ﬂ/ perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);

0 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, i ¥ i iOt 2048

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO

A

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 81 del 07-10-2019

OGGETTO:

Concessione patrocinio all’Associazione Musicale “Citta di
Castronovo” per ’organizzazione dei festeggiamenti in onore del
Patrono San Vitale svoltasi il 10 e 11 agosto2019

L’anno Duemiladiciannove il giorno Sette del mese di Ottobre alle ore 19:00 nella sala delle

adunanze nella sede comunale si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede I’adunanza il Sig. Sinatra Dott. Vito nella qualitd di Sindaco € sono rispettivamente presenti

ed assenti i seguenti Sigg.:

Presente Assente
1 [SINATRA Vito Sindaco X
2 I TRAINA Anna Maria Assessore X
3 |GENTILE Roberto Maria Assessore X
TOTALE 3

Partecipa il Segretario Generale Dott. Gerlando SCHEMBRI

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

AT RO ST R
FGPRE IS e

e e SRR



LA GIUNTA COMUNALE

Vista I’allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente:
,i del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
( del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante 1’oggetto, che qui si allega per farne

parte integrante e sostanziale;

2) Dichiarare, con voto unanime ai semnsi del 2° comma delP’art. 12 della L.R. 44/91,

immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



Il Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 55 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91, A %f",g
ATTESTA Ia copertura finanziaria per come segue, essendo valido ed effettivo I’ equlhbno M j A
finanziario tra entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnate. ﬁ;&%i{?i'i

INTERVENTO N.: [J Prenotazione [A Impegno

Mzm/e’ 182, 2. 30D U
/

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

Citta Metropolltana d1 Palermo

SETTORE URBANISTICA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

li &%Z,{Q 479 9 ALLA GIUNTA COMUNALE
Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000,
tt ifi o ; :
vengono espressi i sotto specificati pareri: : o Ay OGGETTO Concessione patrocinio all’Associazione Musicale “Citta di Castronovo™ per

FAVOREVOLE

PARERE.
SFApRE(OLE

Li, 02.10.2019

. @ Dalresponsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile

FAVOREVOLE - ' IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
PARERE:

SEAVOREVOLE
i 07 /4o /C?/Wﬁ
b

organizzazione dei festeggiamenti in onore del Patrono San Vitale svoltasi il 10 e 11
agosto 2019

IL PROPONENTE

VA
A\ ,2 7?/;“’“/ ;’ffﬁﬁw
5
*/
L’ISTRUTTORE

@m,, @kﬁ’/&ﬁ

Allegato alla delibera della Giunta Comunale n. $54  del 97 - 4o b )3




Premesso che, come di consuetudine, nell’ambito dell’organizzazione dell’Estate Castronovese,
un posto di notevole rilievo viene dato alla festa in onore del Patrono San Vitale al fine di
consentire agli emigrati, che annualmente ritornano nel paese d’origine, di parteciparvi;

Che 1’ Associazione Musicale “Citta di Castronovo” ha presentato una proposta con la quale si &
resa disponibile ad organizzare la suddetta festa, nei giorni 10 e 11 agosto c.a., comprendendo,
in tale proposta, oltre alla prestazione bandistica, la prestazione dei tamburinari, 1’addobbo
floreale della chiesa e della statua, i giochi pirotecnici, il rinfresco per i portatori della statua,
un intrattenimento musicale con il gruppo “The Hazard Band” e un intrattenimento finalizzato

alla degustazione di prodotti tipici locali;

Vista la nota dell’Amministrazione Comunale con la quale, nell’accogliere la suddetta
proposta, ha disposto di concedere, per le finalitd di cui sopra, un patrocinio come da
rendiconto delle effettive spese sostenute;

Fatto presente che la manifestazione si ¢ regolarmente svolta e che il presidente
dell’ Associazione ha fatto pervenire il rendiconto dal quale si evince che le spese sostenute

ammontano ad € 2.500,00.

Richiamata la delibera consiliare n. 31 del 12.08.2019 con la quale ¢ stato approvato il piano
triennale delle attivita per la valorizzazione dei beni culturali, ambientali e paesaggistici, per la
promozione turistica ed agro-turistica, di manifestazioni ed iniziative promozionali, di festivita
di interesse locale” predisposto ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 6 del 7/03/1997,

Per quanto fin qui esposto,

SI PROPONE DI DELIBERARE

Di approvare ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L. R.30/04/1991 n. 10, le motivazioni
espresse in narrativa che costituiscono parte integrante del dispositivo.

Di concedere a titolo di patrocinio dall’ Associazione Musicale “Citta di Castronovo” con sede
in questo Comune in Largo del Carmelo, C.F. 05419280820 la somma di € 2.500,00 per
1’organizzazione della festa in onore di San Vitale svoltasi nei giorni 10 e 11 agosto 2019.

Di assegnare le risorse al responsabile del settore urbanistica e a tal fine prenotare la spesa di €
2.500,00 sul pertinente capitolo di bilancio.

Di dare mandato al Responsabile del Settore di adottare gli atti consequenziali inerenti la
liquidazione delle somme di che trattasi.



